
 

COMUNE DI NOVARA

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE 
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  27

OGGETTO:

AGENZIE  SOCIALI  PER  LA  LOCAZIONE.  D.L.  102/2013,  CONVERTITO  CON
MODIFICAZIONI DALLA L.124/2013. DGR 16-362 DEL 29.09.2014. RIDEFINIZIONE
DEI  COMPONENTI  DELLA  COMMISSIONE  PREPOSTA  ALL'INDIVIDUAZIONE
DEI CRITERI E DEI BENEFICIARI PER L'ATTRIBUZIONE DEL CONTRIBUTO.

L’anno duemiladiciassette,  il mese di  GENNAIO, il giorno  TRENTUNO, alle ore  9,30,
nella sala delle adunanze del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale.

       
All’inizio della discussione della presente delibera, risultano presenti:

Il Sindaco CANELLI Dott. Alessandro Presidente
L'Assessore BEZZI Avv. Simona
L'Assessore BONGO Dr. Angelo Sante
L'Assessore BORREANI Arch. Federica
L'Assessore CARESSA Sig. Franco
L'Assessore GRAZIOSI Dott.ssa Valentina
L'Assessore IODICE Dr. Emilio
L'Assessore MOSCATELLI Prof.ssa Silvana
L'Assessore PAGANINI Sig. Mario
L'Assessore PERUGINI Sig. Federico

Risultano assenti gli Assessori:
–

Partecipa il Segretario Generale, Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi
E' presente il Direttore Generale, Dott. Roberto Moriondo



N. 27 = OGGETTO: AGENZIE SOCIALI PER LA LOCAZIONE. D.L.  102/2013,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L.124/2013.
DGR  16-362  DEL  29.09.2014.  RIDEFINIZIONE  DEI
COMPONENTI  DELLA  COMMISSIONE  PREPOSTA
ALL'INDIVIDUAZIONE  DEI  CRITERI  E  DEI
BENEFICIARI  PER  L'ATTRIBUZIONE  DEL
CONTRIBUTO.

Su proposta dell'Assessore ai Servizi Sociali, dr. Emilio Iodice,

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:

• con deliberazione n. 19 –6777 del 28/11/2013 la Giunta Regionale ha stanziato i fondi
per il sostegno alla creazione  di sportelli comunali denominati Agenzie sociali per la
locazione  (ASLO)  ai  quali  è  affidato  il  compito  di  favorire  la  mobilità  abitativa
mettendo in contatto proprietari privati di alloggi e famiglie vulnerabili, promuovendo,
attraverso  un  sistema  di  incentivi,  la  sottoscrizione  di  contratti  concordati  ai  sensi
dell’art. 2 comma 3 della legge 9/12/1998, n. 431 a canoni inferiori a quelli praticati sul
libero mercato;

• con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  124  del  05/06/2013  è  stato  recepito
l’accordo  territoriale  di  revisione  dei  canoni  concordati  ai  sensi  della  normativa  n.
341/98 – anno 2013;

         VISTA:

• la Delibera di G.C. 46 del 18/2/2015 ad oggetto “Agenzie Sociali per la locazione. DGR
n. 16-362 del 29/9/2014. Approvazione dell’avviso pubblico e del modello di domanda
e adesione alla misura”;

• la  Delibera  di  G.C.  n.  251  del  29/7/2015  con  la  quale  è  stata  nominata  apposita
commissione preposta  all’esame  delle  domande  presentate  per  l’attribuzione  del
contributo; 

• la  Delibera  di  G.C.  n.  418  del   22/12/2015   con  la  quale  è  stata  ridefinita  la
composizione dei componenti della commissione;

          
CONSIDERATO che:

• nella succitata deliberazione G.C. n. 251/2015 era stata individuata, quale componente
della  Commissione,  la  figura  di  “Geometra  o  Istruttore  Tecnico  del  Servizio
Patrimonio” ;

• con deliberazione di G.C. n. 418 del 22/12/2015 era stata individuata la figura di un
Istruttore  Direttivo  Tecnico  Contabile  in  sostituzione  di  un  Geometra  o  Istruttore
Tecnico del Servizio Patrimonio;



• nell’Organico del Servizio Edilizia Sociale,  attualmente non è più presente la figura
professionale di un Istruttore Direttivo Tecnico Contabile; 

RITENUTO,  pertanto, a fronte di quanto sopra esplicitato, ridefinire la composizione della
Commissione in oggetto nel modo seguente:

• Dirigente Servizio Servizio Servizi Sociali e Politiche della Casa o suo delegato n. 1
• Funzionario Amministrativo Servizio Servizi Sociale e Politiche della Casa
• o suo delegato             n. 1
• Istruttore Amministrativo Servizio Servizi Sociali e Politiche della Casa o 
• suo delegato  n.1

Quorum costitutivo n. 3
Quorum deliberativo: maggioranza presenti.                     

TUTTO CIO’ PREMESSO;

VISTI gli allegati  pareri espressi,  per quanto di rispettiva competenza,  ai sensi dell’art.  49
comma 1 del lgs 267/2000, dal Dirigente del Servizio Servizi Sociali e Politiche per la Casa e
dal Dirigente del Servizio Bilancio, in merito alla proposta di di deliberazione in esame;

Con voti unanimi resi delle forme di legge,

DELIBERA

1. Di ridefinire la composizione della Commissione in oggetto, a fronte di quanto esplicitato
in premessa, nel modo seguente:

• Dirigente Servizio Servizio Servizi Sociali e Politiche della Casa o suo delegato n. 1
• Funzionario Amministrativo Servizio Servizi Sociale e Politiche della Casa
• o suo delegato             n. 1
• Istruttore Amministrativo Servizio Servizi Sociali e Politiche della Casa o 
• suo delegato  n.1

Quorum costitutivo n. 3
Quorum deliberativo: maggioranza presenti.                     

Con successiva votazione, la Giunta comunale a voti unanimi dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Letto, approvato e sottoscritto.



E’ parte integrante della proposta di deliberazione di  n.  27 del 31/01/2017

OGGETTO:

AGENZIE  SOCIALI  PER  LA LOCAZIONE.  D.L.  102/2013,  CONVERTITO  CON
MODIFICAZIONI DALLA L.124/2013. DGR 16-362 DEL 29.09.2014. RIDEFINIZIONE
DEI  COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE PREPOSTA ALL'INDIVIDUAZIONE
DEI CRITERI E DEI BENEFICIARI PER L'ATTRIBUZIONE DEL CONTRIBUTO.

SERVIZIO PROPONENTE:

SERVIZI SOCIALI E POLITICHE DELLA CASA

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000)

Si  esprime  parere  FAVOREVOLE,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento.

Novara, 30/01/2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI E POLITICHE DELLA CASA

F.to Dott. Marco Brusati

SERVIZIO BILANCIO

Sulla proposta di deliberazione in oggetto:

 In  ordine  alla  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267  del
18/08/2000, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Attesta  che  il  parere  non è  stato  espresso  in   quanto  non comporta  riflessi  diretti  o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Novara, 30/01/2017

IL DIRIGENTE
F.to Dott. Filippo Daglia



IL PRESIDENTE
F.to Dott. Alessandro Canelli

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, è stata disposta la pubblicazione della presente
deliberazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal  02/02/2017 per rimanervi quindici giorni
consecutivi sino al  16/02/2017;

L’elenco n. 7 viene  trasmesso   ai  Capi   Gruppo  Consiliari  ai  sensi  dell’art.  125, D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Novara, 02/02/2017

IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi

ms/

La presente deliberazione è stata dichiarata
immediatamente eseguibile.

La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata
all’Albo Pretorio per il periodo suindicato ed è
diventata esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma
3, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il _______________.

Novara, ___________________

                       IL  SEGRETARIO GENERALE
                                  F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dietro  relazione  del  Messo  Comunale  si
certifica che la  presente  deliberazione è  stata
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
dal _______________ al _______________ senza
opposizioni o reclami.

Novara, ____________________

                      IL  SEGRETARIO GENERALE
                                 F.to 


	PREMESSO CHE:

